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l _ Doğal büyüme
2 - Eksik emiştirme veya eıken sütten kesme
3 - Yapay büyütme
4 - Kalıntı (aıtık) sütle büyütue

Doğal Büyütme

Doğal büyütme; kuzuların doğumdan itibaren ana sütü-
nü şütten kesime kadar emmeleri, bunun yanında da kuru
ot, yeşil yeın ve kesif yemle büyütülmeleıidiı.

Doğal büyütmede 2 şekil söz konuşudür :

a) Kuzular da anaları ile sütten keşime kadar mer,aya
çıkar.

b) Kuzular şütten keşime kadar ağılda *arındırıIır.
Mer'ada kuzu büyütmede, sütten kesim yaşı, kıızuların

beslenme durumuua yakından bağlıdır. Mer,a yeteılilik du_
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cyı9ı,Koyunculukta başarıIı olmanın bir koşulu da,. her türlü
yeniliğe açık olmaktır. Yeniliklerin uygulaırmasıDırı üretici-
lere kazanç getirmesine bağlıdır. Ru nedenle, koyuneulukta-
ki yeniliklerin uygulamaya aktarrlrıasında, iler jeyden once
üreticilerin bu yeniliklere inanması gerekiı ki, bugüne ka_
dar alışılagelen koyunculuk yapma şekli degirtirilebilsin.
Amacımız, koyunculukta bu yapı değişikliğinin gerçekleşti_
ğini görmektedir.

Kuzıı büyütııe yöntemleıinin iyi bilin,ip, işletmeye uy-
gu.ıt birinin seçimi üretim kayıplarrnın önlenmeıini sağlaya_
bilir.
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KUzu süvüıue YöNTEMLERı

ıumu ilc ek yem veriliP veıilmeyişi süt emiştirme döıcmi.
ni uıatıbiliı veya kısaltabilir. Sürüde süt üıetimi ıöz konu.
su olmadığında kuzular 3r5 .4 ay analarını emerler. Sütten
keşim ağırlığı 30 _ 35 kg'ı bulıbitir. Süt üretiminiı öngöıül-.
düğü işletmelerde cmiştiımc. dönemi 2,5 -3 ay ıüreı. Sıgıma
şütten kesimden sonra başlanır.

Eıkeı Sütten Kesme

Eıken şütten keşme yönteminde, kuzulaı 28 - 42 güı.
den fazlı amiştirilmezler. Erkeı süttau Lesıdede iki faıklı
amaç söz konusudur. Bunlar :

a) Kuzulaıı ayrılan analaııı hemen çiftleştiıilmeleri ite,
koyun başina kuzu veıimini arttırmak

b) Kuzulaıın erkeri şütteı kesimi ilo süt üretimiıc kı-
sa şürede geçmek
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Erken sütteı kesmede kuzuların. en az T2 - 13 kg. caa-
lı ağırlığa ulaşmış olmaları gerekir. Sütten kesilen kuıula-
rın iyi kalite kuru çayır otu Ve kesif yemle beslenmeleri yön-
temin başarısını yükseltir.

Yapay Büyütme

Son yıliarda kuzuların anagtz büyütülme yöntemleri ge_
liştirilmiş ve uygulamaya aktarılmıştır. Bu konuda yapılan-araştırmaliıda yöntemin çeşitli uygulama şekilleri üzeıinde
durulmuştur. Yapay büyütülecek kuzular ağız sütünü içtik-
ten sonra l - 3 gün içerisinde analarından ayıılmalıdırlar.
Yapay büyütme hem et yönünden yetiştirilen ırklarda, hem
de koyun sütünün iyi değerlendirildiği işletmelerd'e başarı
ile uygulanabilmektedir. Yapay büyütmede amaçları şöyle
sıralayabiIiriz :

* Anası ölen. veya ana sütü az olan kuzuların büyütül_
melerindo

- Çoğuz doğumlarda, kuzu öIümlerini azaltmak
_ Analarııı sütünden yararlanmak
..-- AııaÇ- şürüde işleri azaltmak'

- Biı iş biıimine düşen kuzu büyütıneyi aıttırmak
Yapay büyütınede 3 beclenme dönemi vardır.
l_ Sıvı besinle bgsleme

.2.: .Sıvı f kesif yenı ile beıleme (g"çiş tlonemi)
. 3.- tr(esif yemle besleme

Sıvı besinle beslenmede, süt ik'ame yeıni özelIikleri ana
şütüne yakın olmalıdır. Yoksa gelişmede başarı sağlanamaı.
Ayrıca süt ikame yenıi koyun sütündeıı daha ucuza üretil-
melidir ki ekonomik olsun.

Bu dönernde kullanılan ikame yemleı şunlardır.
a) Yapay süt
b) İnek sütü
c) İnek sütü f Koyun sütü karışımı

. Sıvı f kesif yemle besleme
Geçiş dönemidir. Doğumdan hemeu sonra kuzular ot ve

kesif .yemle_ oynamağa başlarlar. 3. haftadao itibaren de ke-
sif yemi tüketmeğe alışmış oluılaı.
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- - Kuzular kesif yemi tüketmeğe başladılçlarında içileu sı.
vı' miktarı, kesif yem miktarını sıniılar. Sıvı Besiı ,tüketi.
mi şınırlandıııldığında, kesif yem tüketimi artar.

Kesif yemle besleme

I(esif yeme geçmede, sıvı besin yavaş yavaş azaltıIır.
Burada dilçkat edilecek en önemli nokta, kuzunun tüm ih-
tiyıçlaıı keıif yemd.en karşılanasıya kada t az da olsa, sıvı
besini vermeğe devam etmek gerekir.

Kalıatı Sütle Büyütnıe

Batı botgelerinde koyun sütünden vazgeçilemez. Sağıma
geç başlanmasının süt üretiminde meydana getirdiği binlerce
tonluk süt üretim kayıbı yanında, eıken kuzu keşimi ile
de milyonlarea lira ulusal ekonomi zarara uğramaktadır.

Hem erken kuzu lıeşimiııin önlenmesi, hem de süt sağı.
mına koyunların doğumundan başlamak üzeıe olanak veıen
kalıntı sütle kuzu biiyütme gündeme getmektebir.

Sağımdan Şonra' sağılamıyarak memede kalan süt, ku-
zulara emiştirildiğinde bir kuzunun büyütüIebileceği yapılan
bir çok araştıimalarda gösterilmiştir.

Doğıimdan 2 gün sonra başlamak üzere koyuıIaı sabah
ve akşam sağılır. Sağınoa- takiben, katıntı sütü emmek üzere,
kuzulaı analaı'ınıı yanına 20 dakika bırakılır. Kuzuların iç-
tiği süt büyütme dönemi için yeterlidir. Yöntemin uygu-
lanmasının sağladığı yarar' doğumdan hemen soDra b.şlu-
yan sağımla pazarlanabilir. Süt üretiminin de olanaklı ha-
le gelmesidir.

}löntem, günde yapılan iki sağım soırası kalıntı sütün
kuzulara veıilmesi şeklinde ıızgulauabileceği gibi, ikiz doğu-
ran veya yerli koyunlarda günde tek sağımdan şonra kuzu-
ların ana yanlü.a sa!rveri!mesi şeklin<Ie de uygulanabilir. Sa-
ğımın sabah veya alrşam ııygulanmasi, işletmedeki iş düze_
ırine ve kuzuların analarryle birlikte mcrraya çık'ıp çıkma-
dıklarrna göre ayarlanabilir. Sağımın sabah yapıluiasında
kuzular, akşam aıalarından ayrıImalıdır. Sağım akşım yapı-
laca}sa, koyunlar mer,a dönüşü, önce sağılmalı, sonıa kuzo-
lar aıa yaııına bırakrlmalıdıı.
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Görülüyor ki, Türkiye,mizde et ve süt üıetimi içiı kay.
nak vardır. Fakat bu potanıiyelden yeterince yaıarlanrlama-
naktadır. Halkımızıu daha dengeli beşlenmesinin'sağlanma-
sında, üretimin arttırılmariı yolunda her olanaktan yararla_
nılmalrdır. Hayvancılığın geliştiriImeşinden gıiıumlu kurum-
lara düşen görevlerin eksiksiz yerine getirilmesi hayvancılı-
ğımızın gelişmesine yardımcı olacaktır.
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